
  

    
     
   

 
Dipartimento di Fisica  
Università della Calabria 
Via P. Bucci, Cubo 31C 
87036 Rende (CS) - ITALIA 
 

 
Tel. (+39) 0984.494400 
Fax (+39) 0984.494401 
fisica@unical.it 
 

 
www.fis.unical.it 

 

 

DECRETO DIRETTORIALE DEL DIPARTIMENTO DI FISICA 
Nomina Commissione giudicatrice e variazione orario colloquio del Bando di Selezione Pubblica, per 
titoli e colloquio per il conferimento di n° 1 (una) borsa post lauream per attività di ricerca 
 

IL DIRETTORE 
 

VISTA la legge 9 maggio 1989, n.168; 
 VISTA  la legge n.398/1989, ed in particolare l’art.6, comma 6; 
VISTA  la legge 210/1998, art.4, comma 3, che consente il conferimento di borse di studio per 

attività di ricerca post-laurea; 
VISTO il vigente Statuto dell’Università della Calabria; 
VISTO il D.P.R. n. 445 del 28 dicembre 2000, recante il T.U. delle disposizioni legislative e 

regolamentari in materia di documentazione amministrativa; 
VISTO  Il Regolamento per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità dell’Università della 

Calabria; 
VISTA la legge 30 dicembre 2010, n. 240 “Norme in materia di organizzazione delle Università, di 

personale accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la qualità 
e l’efficienza del sistema universitario”; 

 RICHIAMATO il Regolamento per il conferimento di Borse di studio Post Lauream per Attività di Ricerca, 
emanato con D.R. n. 1676 del 31/12/2025;  

VISTO  il proprio Decreto Direttoriale n° 35 del 29/01/2026, relativo al bando per il conferimento 
di n° 1 (una) Borsa Post Lauream per attività di ricerca, per titoli e colloquio, della durata 3 
(tre) mesi sul progetto: Fisica Teorica delle Interazioni Fondamentali, sulla seguente 
attività “Quantum annealing, time disorder and nonequilibrium transport in correlated 
low-dimensional systems”, importo complessivo lordo di € 5.000,00 (cinquemila,00) con 
responsabile Scientifico il Prof. Domenico GIULIANO, responsabile dei fondi prof. 
Alessandro Papa; 

VISTA  la nota prot. n. 58064 del 16/02/2026, recante la proposta della Commissione giudicatrice 
relativa alla selezione pubblica per il conferimento della sopraindicata Borsa post lauream 
per attività di ricerca, nonché la richiesta di posticipo dell’orario del colloquio per 
sopravvenuti impegni istituzionali da parte del presidente della Commissione; 

RITENUTO di dover provvedere alla nomina della Commissione; 
 

 
DECRETA 

Art.1-  La Commissione giudicatrice della selezione pubblica, per titoli e colloquio, per l’attribuzione di n. 
1 (una) Borsa post lauream per attività di Ricerca, della durata di 3 (tre) mesi descritta nelle premesse di, 
con sede di svolgimento presso il Dipartimento Fisica -UNICAL è così composta: 

• Prof. Alessanro PAPA, Presidente 



  

    
     
   

 
Dipartimento di Fisica  
Università della Calabria 
Via P. Bucci, Cubo 31C 
87036 Rende (CS) - ITALIA 
 

 
Tel. (+39) 0984.494400 
Fax (+39) 0984.494401 
fisica@unical.it 
 

 
www.fis.unical.it 

 

• Prof.  Luigi DELLE ROSE, Componente 

• Prof. Domenico GIULIANO, Componente con funzione di segretario 

• Prof.ri/esse Enrico TASSI, Marco ROSSI, Evelin MEONI (Componenti supplenti) 

Art. 2- Per quanto specificato nelle premesse, il colloquio previsto per il giorno 23 febbraio 2026 alle ore 
11.00, in modalità telematica sulla piattaforma Teams, è posticipato alle ore 17.00 dello stesso giorno, 
sulla medesima piattaforma. Restano invariati il resto del contenuto del Bando DD n. 35 del 29/01/2026. 

Art. 3 Il presente decreto è divulgato mediante: 

✓ pubblicazione all’Albo Ufficiale di Ateneo, all’indirizzo: https://titulus-unical.cineca.it/albo/ ; 
✓ Sito web di Ateneo: https://unical.portaleamministrazionetrasparente.it/archivio22_bandi-di-

concorso_0_33091_874_1.html  
✓ Dipartimento di Fisica: https://fisica.unical.it/  

 e sottoposto a ratifica nella prima seduta utile del Consiglio di Dipartimento di Fisica. 

 

Il Direttore del Dipartimento di Fisica 
                       (Prof. Francesco Valentini) 

 
 
Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse. 

 

https://titulus-unical.cineca.it/albo/
https://unical.portaleamministrazionetrasparente.it/archivio22_bandi-di-concorso_0_33091_874_1.html
https://unical.portaleamministrazionetrasparente.it/archivio22_bandi-di-concorso_0_33091_874_1.html

		2026-02-17T18:22:27+0100
	Francesco Valentini




